
Středa 24. 5. 2017



HTTPS://WWW.GFPVM.CZ/AKTUALITY/196/ABSOLVENT-GYMNAZIA-MILAN-KUCHYNKA-DRZITELEM-CESKEHO-LVA

Program:

 8. 00 - 8. 15: Lidé od filmu na naší škole aneb krátké vyprávění 
nejen o Milanu Kuchynkovi

 8.15 - 10. 45 Želary 

 10.45 – 11. 05 Přestávka

 11.05 – 11.30 Z další tvorby Milana Kuchynky

https://www.gfpvm.cz/aktuality/196/absolvent-gymnazia-milan-kuchynka-drzitelem-ceskeho-lva


HTTPS://WWW.FDB.CZ/FILM/ZELARY/FOTOGALERIE/28250

 Film režiséra Ondřeje Trojana vznikl na motivy knih Květy Legátové Želary a 
Jozova Hanule. Mladá dívka Eliška kvůli uzavření vysokých škol nacisty 
nedostudovala medicínu a pracuje jako zdravotní sestra v Praze .  Se svým 
přítelem, chirurgem Richardem se zapojí do protifašistického odboje. 

 Odbojová činnost skupiny je odhalena a šancí na záchranu se pro Elišku stává 
odchod na venkov, kde ji ukryje bývalý pacient Joza, kterému pomohla 
zachránit život. Eliška, nyní Hana, je donucena ze dne na den opustit městský 
život a stát se ženou venkovana ve zcela neznámém prostředí  horské vesnice. 
Hluboký a láskyplný vztah, který mezi dvěma původně zcela odlišnými 
partnery vzniká, se odehrává na pozadí kruté válečné doby.

 Ocenění filmu:

nominace na Oscara

Český lev 2003 za hlavní ženskou roli pro Aňu Geislerovou 

Český lev 2003 za nejlepší zvuk

https://www.fdb.cz/film/zelary/fotogalerie/28250


HTTP://WWW.CSFD.CZ/TVURCE/70467-JIRI-KRIZAN/

Program:

 8.00 - 8. 15 Lidé od filmu na naší škole aneb pár 
zajímavých osobností na úvod

 8.50 - 10.00 Stíny horkého léta 

 10.00 - 10.20 Přestávka 

 10.20 – 11. 30 Vyprávění s filmovými ukázkami o životě
a rodině „valašského kovboje“ Jiřího Křižana

http://www.csfd.cz/tvurce/70467-jiri-krizan/


 Film slavného režiséra Františka Vláčila, který se natáčel také ve Valašském 
Meziříčí,  se odehrává v Beskydech krátce po 2. světové válce. Mlčenlivý 
hospodář Ondřej Baran (Juraj Kukura) žije na osamělém statku v horách se 
ženou Terezkou (Marta Vančurová) a dvěma dětmi. Má mírumilovnou povahu 
a konfliktům s místními lidmi se zásadně vyhýbá. 

 Jednoho dne se na jeho statku objeví skupina banderovců, kteří se snaží 
dostat se do Rakouska. Jeden z nich je zraněný a než se uzdraví, musí se o ně
Ondřej se ženou postarat. Pokud by se muž pokusil přivolat pomoc, 
zaplatily by to životem jeho děti s manželkou. Zatímco velitel SNB v 
městečku nemá o dění na statku tušení, Ondřej pochopí, že bude muset 
postavit sám proti pětinásobné přesile.

 Ocenění filmu:

Karlovy Vary1978 Křišťálový glóbus (režisér Fr. Vláčil)


